

Alojzy SĄSIADK*
Łódź

KOŁO ŁÓDŹ BAŁUTY¹

Jeszcze trwała Polska Rzeczpospolita Ludowa, działała peerelowska cenzura, a Polska Zjednoczona Partia Robotnicza wciąż czuła się przewodnią siłą narodu. Jeszcze wojska sowieckie stacjonowały na terytorium Polski, ale zesłańcy Sybiru już czuli zbliżającą się wolność i zdecydowali się zerwać z poniżającym, ponad pięćdziesięcioletnim milczeniem o deportacjach i sowieckich łagrach. 17 grudnia 1988 r. warszawska grupa inicjatywna, po wielu trudnościach, zarejestrowała w Urzędzie Miasta Stołecznego Warszawy stowarzyszenie Związek Sybiraków pod przewodnictwem Ryszarda Reiffa.

W dwa miesiące później Mieczysław Wutke (przyszły członek Koła Łódź Bałuty), jeden z najaktywniejszych, zasłużonych dla Sybiraków, zamieścił 28 lutego 1989 r. w „Dzienniku Łódzkim” komunikat o organizowaniu się łódzkiego środowiska Sybiraków. Jego mieszkanie przy ul. Klonowej i telefon umożliwiły pierwsze kontakty Sybiraków zamieszkałych w Łodzi, Pabianicach, Piotrkowie Trybunalskim, Tomaszowie Mazowieckim, Sieradzu i okolicach. Dzięki ogromnej otwartości serca M. Wutke, a zwłaszcza jego wyjątkowej operatywności, utworzono grupę osób pragnących przeszczepić na grunt łódzki ideę Związku.

Pierwsze spotkanie Sybiraków miało miejsce w kościele św. Antoniego (obecna siedziba Koła Łódź Bałuty – w zabudowaniach parafialnych). W dniu 11 marca 1989 r. (do czego walczy przyczynił się wielki przyjaciel Sybiraków, proboszcz ks. prałat Zdzisław Czosnykowski) frekwencja była imponująca. Okazało się wtedy, że w Łodzi przebywało ponad tysiąc osób – zesłańców i łagierników. Tę liczną gromadę podzielono z powodów organizacyjnych na mniejsze grupy. Powstało pięć kół: Zgierz, Pabianice, Śródmieście-Polesie, Górna-Widzew oraz Bałuty (we wrześniu 1989 r.), którego przewodniczącym został Mirosław Pejka. Na początku istnienia liczyło 324 osoby.

* Autor jest prezesem Związku Sybiraków Koło Łódź Bałuty.

¹ Opracowanie powstało w oparciu o materiały archiwalne Koła i na podstawie własnych wspomnień Autora.

Przedwojenny sztandar Łódzkiego Oddziału z 1928 r.

Po nabożeństwie Sybiraków w dniu 11 marca 1989 r. w kościele św. Antoniego z Padwy w Łodzi, podczas pierwszego publicznego spotkania się łódzkich Sybiraków, ku ich ogromnemu zaskoczeniu – otrzymali w darze przedwojenny sztandar organizacji. Ks. kanonik Kazimierz Gawroński, miejscowy wikary, przekazał na ręce M. Wutkego sztandar z 1928 r., który był od września 1939 r. ukrywany przez ludzi dobrej woli, a przez ostatnie lata przechowywany w Muzeum Archidiecezjalnym w Łodzi. Jego kustoszem był właśnie ks. kanonik K. Gawroński. Powiedział on:

Jestem szczęśliwy, że nowy, odrodzony Związek Sybiraków od dnia swoich narodzin będzie działać pod autentycznym swoim sztandarem, który skupia w sobie cierpienia tysięcy Rodaków wyrwanych z Ojczyzny i rzuconych w obcą ziemię Syberii, Kazachstanu i innych miejsc katorżniczego losu, często zakończonego śmiercią.

Koło Bałuty

Działalność Koła jest znacząca i zauważalna, pracujemy bowiem prężnie i odpowiedzialnie we wszelkich sprawach organizacyjnych oraz troszczymy się o dobro naszych członków. Dbamy o honor Sybiraka, na którego można liczyć, który nigdy nie zawiedzie zaufania. Od chwili powstania bierzemy udział we wszelkich uroczystościach, tak związkowych, jak i kościelnych, a było ich sporo w okresie minionego trzydziestolecia.

Przewodnią naszą świątynią, w której działo się najwięcej, jest Sanktuarium Miłosierdzia Bożego przy ul. Baczyńskiego 156. Umieściliśmy w niej najwięcej wotów i innych znaków pamięci, jak: gabłota z cennymi darami, ofiarowanymi przez członków-Sybiraków wszystkich kół Łódzkiego Oddziału; tablica poświęcona gen. Władysławowi Sikorskiemu; wota z okazji 15-lecia pontyfikatu papieża Jana Pawła II; witraż poświęcony Sybirakom; pomnik Jana Pawła II, na budowę którego Sybiracy Oddziału złożyli w darze 2200 zł.

W tej świątyni odbyły się (i nadal odbywają się) wszelkie uroczystości patriotyczno-historyczne, w których Sybiracy czynnie uczestniczą. Jest tam złożony głaz, na którym namalowano czerwoną farbą napis: „Syberia”. To w tym sanktuarium czytane są wypominki za zmarłych Sybiraków (w każdą niedzielę przez cały rok; obecnie przed mszą świętą o godz. 7.00). Od 2002 r. fundował je prezes Koła – A. Sąsiadek.

Kolejną ważną świątynią, którą opiekują się Sybiracy Koła Łódź Bałuty, jest kościół św. Antoniego z Padwy – nasza siedziba od 1992 r. To tu odbyło

się pierwsze spotkanie łódzkich Sybiraków (11 marca 1989 r.), na które przybyło ponad 1000 osób. To tu proboszcz tej parafii – ks. prałat Z. Czosnykowski okazał najwięcej serca i wszelkiej pomocy odradzającemu się Związkowi. Przygarnął udręczonych wygnańców z kresów II RP, ofiarowując pomieszczenie parafialne z przeznaczeniem na siedzibę Koła Łódź Bałuty. Jesteśmy jedynym Kołem, które ma stałe lokum na swoją działalność.

W okresie od 1989 do 2019 r. było we wspomnianej parafii trzech proboszczów – wszyscy uprzejmi, życzliwi i wyrozumiali, chętnie służący nam swoją pomocą i radą.

To tu, w tej świątyni, sprawowane są msze z okazji drugiej deportacji Polaków – do Kazachstanu (13 kwietnia 1940 r.). To z tej świątyni na kapelana naszego związku został powołany ks. kanonik K. Gawroński – bohater naszych czasów, który przez wiele lat przechowywał sztandar Sybiraków z 1928 r. To tu, w tym kościele, Koło Łódź Bałuty przekazało naszemu proboszczowi, ks. prałatowi Bogdanowi Nowackiemu, ufundowany przez członków Koła ornat z podobizną naszego patrona – św. Rafała Kalinowskiego (podczas mszy w dniu 19 kwietnia 2009 r. sprawowanej w intencji żywych i zmarłych Sybiraków).

Koło Łódź Bałuty było organizatorem mszy św. w kościele oo. karmelitów bosych przy ul. Liściastej z okazji 100. rocznicy śmierci naszego patrona, św. R. Kalinowskiego, oraz odnowienia ołtarza z mozaiki. Mszę św. odprawił tam 20 listopada 2007 r. ks. abp Władysław Ziółek. Przed rozpoczęciem uroczystości w kościele odmówił modlitwę przed pomnikiem św. R. Kalinowskiego w asyście Pododdziału Honorowego Wojska Polskiego Garnizonu Łódź, pocztu sztandarowego Związku Sybiraków Oddział w Łodzi (Fabian Pajor, Piotr Michałowski, Tadeusz Koperski) oraz licznie zebranych Sybiraków z kół łódzkich (z prezesem Oddziału – dr. Stanisławem Jurkinem, przewodniczącym Łódzkiej Rady Wojewódzkiej Związku Sybiraków – Mirosławem Pejką, sekretarzem Oddziału – mgr Teresą Patrzyczną oraz prezesami kół). Znaczenie tej uroczystości podkreślała obecność pocztów sztandarowych, asyst kościelnych z chorągwiami oraz bardzo liczna grupa wiernych.

Oto modlitwa ks. abp. W. Ziółka za Dom Pomocy Rodzinie oraz w intencjach chorych i personelu medycznego:

Boże, Ty dałeś nam w świętym Rafale wzór zawierzenia Maryi, Matce Miłosierdzia i przykład wytrwałej modlitwy pośród przeciwności. Spraw łaskawie, abyśmy za Jego wstawiennictwem, pod opieką Maryi oddawali się nieustannej modlitwie i żyli w miłości, która wszystko przetrwa. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego. Bóg przez wszystkie wieki wieków.

Po tej modlitwie arcybiskup udał się do świątyni, a za nim wszyscy zebrani przed pomnikiem. W ciszy i powadze dla tego wydarzenia – asysty, poczty sztandarowe i wierni zajęli miejsca przeznaczone dla nich w świątyni.

Po zakończonej uroczystości proboszcz, przeor o. Tadeusz Kujalowicz, zaprosił poczet sztandarowy, Pododdział Honorowy i przedstawiciele Związku Sybiraków na tradycyjną herbatę. Poczęstunek w murach klasztornych upłynął w miłej i przyjaznej atmosferze. Ojciec przeor serdecznie podziękował za uczestnictwo w uroczystości.

Koło Związku Sybiraków Łódź Bałuty ufundowało w Łodzi pamiątkowe tablice w następujących miejscach:

- Kościół Matki Boskiej Bolesnej na Grabieńcu, ul. Pasjonistów 23,
- Kościół św. Antoniego z Padwy, ul. św. Antoniego Padewskiego 4,
- Kościół Opieki św. Józefa i Matki Bożej z Góry Karmel, ul. Liściasta 9,
- Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, ul. Baczyńskiego 156,
- Radogoszcz – byłe Rozszerzone Więzienie Policyjne, ul. Zgierska 147.

Pierwsza tablica powstała z inicjatywy M. Wutkego i M. Pejki – prezesa Koła Łódź Bałuty. Zainstalowano ją w kościele o.o. pasjonistów w parafii Matki Boskiej Bolesnej. Inicjatywę tę przyjął bardzo życzliwie proboszcz parafii – o. Ludwik Stefański, który kilka tygodni wcześniej pielgrzymował do Katynia z grupą wiernych. Przywiózł stamtąd ziemię zroszoną krwią pomordowanych oficerów polskich. Uroczystego odsłonięcia tablicy z białego marmuru dokonał 26 listopada 1989 r. o. L. Stefański. Widnieją na niej daty: „1928-1988”, między którymi znajduje się znak naszego Związku oraz napis: „Ofiarom Syberii i Katynia. Ku pamięci i nauce żywym. Łódzianie 1989”. W murze pod tą tablicą została umieszczona urna z ziemią katyńską. Wszystkie napisy na tablicy przygotował i wykonał w metalu Sybirak – Zdzisław Zdoliński.

Kolejna tablica, ufundowana przez M. Wutkego w piątą rocznicę reaktywowania Związku Sybiraków, jest zainstalowana w kościele św. Antoniego z Padwy. Opiekują się nią Sybiracy z naszego Koła. Poświęcono ją (ks. abp W. Ziółek) i odsłonięto 13 marca 1994 r. Składa się ona z dwóch części. Pierwszą stanowi metalowy krzyż – ciernie wyrastające z pnia ściętego drzewa oraz fragment torów kolejowych, na podkładach których umieszczono nazwy miejsc zesłania: Kołyma, Jakucja, Kazachstan, Archangielsk. Drugą część stanowi marmurowa tablica, obok której umieszczona została urna z ziemią z mogił Polaków z Kazachstanu, Katynia, Charkowa i Nowogródczyny. Wykonawcą metaloplastyki i tablicy był Ryszard Kruszyński – sympatyk Sybiraków.

Trzecią tablicę ufundowały wspólnie koła: Bałuty, Górna-Widzew, Śródmieście-Polesie i Zgierz. Jest ona umieszczona w kościele oo. karmelitów bosych

przy ul. Liściastej 9. Czci pamięć św. Rafała Kalinowskiego – patrona Sybiraków (w drugą rocznicę jego kanonizacji). Dnia 20 listopada 1993 r. poświęcił ją bp Bohdan Bejze. Projektodawcą tablicy (biały marmur) była Maria Worotyńska, pomocą służyli jej M. Wutke i M. Pejka oraz artysta łódzki Tadeusz Hołówko. Na tablicy znajduje się napis: „Jestem własnością innych. Św. Rafał Kalinowski. W hołdzie Patronowi Świętemu Rafałowi Kalinowskiemu Sybiracy Oddziału Łódzkiego 1993 r.” U góry tablicy centralnie został umieszczony krzyż, a na dole znak naszego Związku.

Czwarta tablica, ufundowana przez Koło Łódź Bałuty w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łodzi, jest poświęcona gen. W. Sikorskiemu. Powstała z inicjatywy prezesa Władysława Tomaszewicza i Alojzego Sąsiadka. Jest zamontowana na ścianie kaplicy Matki Boskiej Ostrobramskiej. 18 listopada 2001 r. poświęcił ją proboszcz – ks. prałat Tadeusz Bednarek (wielki przyjaciel Sybiraków). Metalowe litery z brązu na tablicy z czarnego marmuru informują: „Pamięci gen. Władysława Sikorskiego w 60 rocznicę otworzenia więzonym i deportowanym przez NKWD Polakom bram sowieckich łagrów, więzień i miejsc deportacji. 30 lipiec 2001 Sybiracy z Koła Bałuty”. W lewym górnym rogu tablicy znajduje się znak naszego Związku – odlew z mosiądzu.

Piątą tablicę, ufundowaną wspólnie przez Koło Łódź Bałuty i PCK Łódź, odsłonięto 13 września 1992 r. na terenie byłego więzienia Radogoszcz, gdzie Niemcy zamordowali tysiące Polaków, a przed ucieczką z Łodzi podpalili to miejsce i więźniów spalili żywcem. Tablica z czarnego marmuru została przymocowana na ceglanym murze. Umieszczony na niej pod znakiem krzyża napis głosi: „Pamięci tych, którzy zginęli na nieludzkiej ziemi sybirskiej do końca wierni Bogu i Ojczyźnie. Sybiracy + PCK Łódź, 17 IX 1992”.

Koło Łódź Bałuty było 17 listopada 2002 r. współorganizatorem uroczystości patriotyczno-religijnej i złożenia urn z ziemią z grobów Irkucka oraz spod Monte Cassino. Urnę z ziemią z Irkucka niosła delegacja Koła w składzie: Mirosław Pejka, Leokadia Bęben i Alojzy Sąsiadek. Ceremonia ta odbyła się w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Kolejna (16 marca 2003 r.), związana była z przekazaniem ziemi w urnach z miejsc męczeństwa Polaków: Katyń-Charków-Miednoje. Złożenie urn odbyło się również w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Kaplicy Matki Boskiej Ostrobramskiej.

Następna ważna uroczystość – przekazanie ziemi z cmentarzy łagrowych Kazachstanu – odbyła się 19 listopada 2006 r. Na porannej mszy św. w tamten zamglony, jesienny dzień grupa Sybiraków w podeszłym wieku w asyście młodzieży z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych (ZSP) nr 13 im. Sybiraków w Łodzi

szła środkiem głównej nawy kościoła Miłosierdzia Bożego w Łodzi, niosąc w darze Matce Bożej Ostrobramskiej ziemię pobraną przez o. Mariana Babraj z miejsc męczeństwa Polaków w Kazachstanie – z cmentarzyska łagrów Spassk i Dolinka. Była to długa procesja z darami ołtarza, bo oprócz ziemi Sybiracy składali w ofierze kopię obrazu MB Sybiraków i liczne osobiste wota – jako wyraz wdzięczności za łaskę przeżycia zesłania i doczekania się wolnej Polski. Teksty liturgiczne czytali: uczniowie Katolickiego Liceum im. Jana Pawła II oraz ZSP nr 13 im. Sybiraków (ul. Skrzydlata 15), kombatanci, przedstawiciele Związku Sybiraków, Rodziny Katyńskiej, Rodziny Policyjnej 1939, Stowarzyszenia Żołnierzy Kresowych Armii Krajowej „Wiano”, Związku Legionistów i parafianie. W uroczystości, na którą przybyli m.in. przedstawiciele władz samorządowych, Wojska Polskiego, Policji i szkolnictwa, uczestniczyły poczty sztandarowe organizacji kombatanckich i łódzkich szkół. Urny z ziemią i świadectwa jej autentyczności, umieszczone w miedzianym pojemniku w kształcie pocisku, nieśli w procesji z darami Sybiracy: Jerzy Rossowski, Mieczysław Wutke, Alojzy Sąsiadek i Waldemar Neuman, a asystowali im uczniowie ZSP nr 13 im. Sybiraków. Wota osobiste Sybiraków składane były zbiorowo i mieściły się na siedmiu tacach – było ich ponad sto. Nieśli je Sybiracy: Wanda Rudna, Janina Kępińska, Anna Jędrzejczak i Tadeusz Sąsiadek oraz uczniowie ZSP nr 13.

Witając zgromadzonych na Eucharystii, ks. prałat Tadeusz Bednarek powiedział m.in.:

Za chwilę przyjmiemy na ołtarz ziemię z Kazachstanu, z cmentarzysk łagrów w Spassku i Dolince. Jest to ziemia bezcenna, bo pobrana z miejsc męczeństwa Polaków, bo spoczywają tam także dzieci polskie, zagłodzone, zamazłe na śmierć.

W homilii o. Marcin Babraj wyznał m.in.:

Szczęśliwy jestem, że znajduję się w tym kościele, który jest, jak gdyby, syntezą nauczania naszego Ojca Świętego Jana Pawła II. Tytuł tego kościoła, dedykowany Bożemu Miłosierdziu, obraz Matki Bożej Ostrobramskiej – Matce Bożej Miłosierdzia – mówią same za siebie.

Po mszy św. oraz po złożeniu kazachskiej ziemi i darów wotywnych na ołtarzu Matki Bożej Ostrobramskiej uczestnicy uroczystości udali się do Muzeum Armii Krajowej Okręgu Wileńskiego „Wiano”. Po obejrzeniu tam ekspozycji przeszli do sali widowiskowej. Czekala tam na nich gorąca herbata, kawa, kanapki, owoce i słodczyce przygotowane sumptem Sybiraków, a serwowane przez parafianki.

Prezes Koła i zarazem główny organizator uroczystości ze strony Sybiraków – A. Sąsiadek przekazał w darze Katolickiemu Gimnazjum i Liceum im. Jana

Pawła II na ręce jego dyrektora, ks. prałata T. Bednarka, trzypięciotomową *Księgę Sybiraków 2006* (opisującą historię i dokonania ponad 400 kół Związku). Dedykacja załączona do *Księgi* głosi: „Wdzięczni społeczności Katolickiego Gimnazjum i Liceum im. Jana Pawła II za współpracę oraz księdzu Dyrektorowi Prałatowi Tadeuszowi Bednarkowi za duchowe ubogacenie – Sybiracy Koła Łódź Bałuty im. gen. Władysława Sikorskiego tę księgę przekazują”.

Jako Koło wsparliśmy finansowo budowę drogi krzyżowej Sybiraków w nowo wzniesionej kalwarii w Groźcu (gmina Ozimek, woj. opolskie), budowę Pomnika Chwały Armii Łódź, Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łodzi oraz kościoła w Irkucku.

W 2019 r. kolejna msza święta była sprawowana w kościele św. Antoniego z Padwy 28 kwietnia o godz. 12.30 z okazji 30-lecia reaktywowania naszego Związku oraz w 79. rocznicę deportacji kwietniowej.

Lata 2002-2019 obfitowały w różne dodatkowe obowiązki dla Zarządu Koła. Wykonaliśmy wtedy ogromną pracę, przygotowując terminowo następujące dokumenty:

- wykaz obsady personalnej kolejnych zarządów Koła Łódź Bałuty (od czasu jego powstania),
- metryczkę Koła Związku Sybiraków,
- ankietę znaków pamięci,
- strukturę stanu osobowego członków Koła w chwili jego powstania (wg roku deportacji z miejsc zamieszkania i powrotu),
- formularz danych statystycznych Koła.

Kolejne, wyjątkowo mozolne i czasochłonne czynności, były związane z wypełnianiem formularzy o przyznanie odszkodowań z tytułu pracy przymusowej w ZSRR. Przygotowaliśmy 205 wniosków, co nie było łatwym zadaniem ze względu na okres wakacyjny. Byliśmy zmuszeni odwiedzać z aktami członków naszego Koła w miejscach ich zamieszkania, co, z różnych względów, nie należało do przyjemności. Prawie do wszystkich zainteresowanych wysłaliśmy ankiety i informacje, jak je wypełniać. Krótki termin przekazania wniosków generował koszty. Konieczność złożenia formularzy osobowych z dokładnymi adresami i numerami telefonów, których to danych brakowało w posiadanych przez nas kartotekach, powodowała, że członkowie Zarządu za pomocą własnych telefonów powiadamiali o tym tych członków, z którymi mieli kontakt. Następną akcją, która została przeprowadzona na terenie Koła Łódź Bałuty, było ubieganie się o przyznanie Krzyża Zesłańców Sybiru.

Koło Łódź Bałuty w chwili jego powołania w 1989 r. liczyło 324 osoby, a według stanu na maj 2019 r. skupia 113 członków. Na wieczną wartę odeszło 211 osób.

W swoich poczynaniach Zarząd zawsze kierował się dobrem swoich członków, dobrem całego Oddziału Związku Sybiraków. Działalność finansową Koła kontrolowała Komisja Rewizyjna Oddziału, wystawiając nam ocenę bardzo dobrą, co jest zasługą skarbnika – Eryki Grabowskiej.

Nasze zebrania, które odbywają się w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca w godz. 14.00-16.00, mają charakter kameralny. Możemy swobodnie i spokojnie porozmawiać na różne tematy, pośmiać się, pożartować, wymieniać poglądy – bez stresu i złości. Stworzyliśmy miłą i zgraną Rodzinę Sybiracką. Braliśmy udział w organizowaniu wielu uroczystości, tak w Łodzi, jak i na wyjazdach. Współpraca z Zarządem Oddziału układa się bardzo dobrze, utrzymujemy również bardzo dobre stosunki z bratnimi organizacjami.

Koło Łódź Bałuty miało i nadal ma w swoich szeregach wspaniałych członków – zasłużonych, oddanych sprawie Związku społeczników. Spośród nich należy wymienić takich, jak: Mieczysław Wutke, Mirosław Pejka, Antoni Łomasz, Ryszard Michalczyk, Witold Januszkiewicz, Stanisław Jacoń, Piotr Nowak, Władysław Tomaszewicz, Franciszek Walinowicz, Tadeusz Witos, Janusz Rusiniak, ojciec prof. Albert Szczesiul, Alojzy Sąsiadek. Natomiast spośród pań niezawodne i oddane pracy społecznej są: Irena Pawłowska, Eryka Grabowska, Wanda Rudna, Leokadia Bęben, Janina Kępińska, Helena Sadowska, Danuta Rachańska, Maria Kozłowska, Regina Kubala, Weronika Sapor i wiele innych.

Za sumienną służbę w Kole wielu Sybiraków zostało wyróżnionych medalami i orderami. Krzyżem Zesłańców Sybiru odznaczono wszystkich, którzy złożyli wnioski (95% naszych członków), Odznakę Honorową Sybiraka otrzymało 20% osób, Odznakę Honorową za Zasługi dla Związku Sybiraków – 14 osób, Medal „Pro Patria” – pięć osób, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski – sześć osób, Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski – dwie osoby, Złoty Krzyż Zasługi – cztery osoby.

Skład zarządów Koła Łódź Bałuty w latach 1989-2019

I Zarząd (wrzesień 1989 r.)

Prezes – Mirosław Pejka; członkowie: Halina Babska, Mirosław Baranowski, Alicja Łuczak, Jadwiga Ogrodowska, Edward Starzyk

Siedziba Koła – kościół Matki Boskiej Bolesnej, proboszcz ks. Ludwik Stefański

II Zarząd (1991 r.)

Prezes – H. Babska; członkowie: M. Baranowski, Leokadia Bęben, A. Łuczak, Leontyna Witkowska, Zdzisław Zwoliński

III Zarząd (luty 1992 r.)

Prezes – M. Baranowski; członkowie: Anna Barczyńska, Eugeniusz Bartkowiak, L. Bęben, Bożena Guzek, A. Łuczak, Tadeusz Witos

IV Zarząd (październik 1992 r.)

Prezes – B. Guzek; członkowie: L. Bęben, Ryszard Lechocik, Franciszek Walinowicz, L. Witkowska, T. Witos

Siedziba Koła – kościół św. Antoniego z Padwy, proboszcz ks. prałat Zdzisław Czosnykowski

V Zarząd (wrzesień 1996 r.)

Prezes – Władysław Tomaszewicz; członkowie: Regina Kubala, T. Witos (do 13 grudnia 1996 r.), Alojzy Sąsiadek (od 7 marca 1997 r.), R. Lechocik, Helena Osadowska, F. Walinowicz, L. Witkowska

VI Zarząd (2001 r.)

Prezes – W. Tomaszewicz, członkowie: L. Bęben, Eryka Grabowska, A. Łuczak, Irena Pawłowska, A. Sąsiadek, F. Walinowicz

VII Zarząd (7 listopada 2002 r.)

Prezes – A. Sąsiadek; członkowie: L. Bęben, E. Grabowska, A. Łuczak, Wanda Rudna, F. Walinowicz

Siedziba Koła – kościół św. Antoniego z Padwy, proboszcz ks. prałat Bogdan Nowacki

VIII Zarząd (2006 r.)

Prezes – A. Sąsiadek; członkowie: E. Grabowska, W. Rudna, L. Bęben, Danuta Rachańska, A. Łuczak

IX Zarząd (2010 r.)

Prezes – A. Sąsiadek; członkowie: E. Grabowska, A. Łuczak, D. Rachańska, W. Rudna

X Zarząd (2014 r.)

Prezes – A. Sąsiadek; członkowie: E. Grabowska, A. Łuczak, D. Rachañska, W. Rudna

Siedziba Koła – kościół św. Antoniego z Padwy, proboszcz ks. kanonik Jarosław Kaliński

XI Zarząd (2018 r.)

Prezes – A. Sąsiadek; członkowie: W. Rudna, E. Grabowska, L. Bęben, D. Rachañska, A. Łuczak